
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.06.2019  № 22                                                                               с. Петропавловское  

 

О внесении изменений в решение Петро-

павловского районного Совета народных 

депутатов от 24.04.2018 № 12 «Об утвер-

ждении перечня должностных лиц Админи-

страции Петропавловского района, уполно-

моченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях» 

 

 

 

В связи с внесением изменений в закон Алтайского края от 10.07.2002 № 

46-ЗС «Об административной ответственности за совершение 

правонарушений на территории Алтайского края», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 

№ 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными пол-

номочиями в области создания и функционирования административных комиссий 

при местных администрациях», Уставом муниципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет народных де-

путатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных депу-

татов от 24.04.2018 № 12 «Об утверждении перечня должностных лиц Админист-

рации Петропавловского района, уполномоченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях» следующие изменения: 

приложение Перечень должностных лиц Администрации Петропавловско-

го района, уполномоченных составлять протоколы о совершении административ-

ных правонарушениях изложить  в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, раз-

местить на официальном сайте администрации Петропавловского района Алтай-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://www.petadm.ru/. 

 

 

Заместитель председателя районного 

Совета народных депута-

тов_______________ О.И. Новичихина 

 

       Глава района  

 

__________________С.В. Козликин 



                                  Приложение  

к решению Петропавловского  

районного Совета народных  

депутатов от 21.06.2019 № 22 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории  

Петропавловского района Алтайского края 

 
Протоколы об административных правонарушениях вправе составлять: 

глава района – об административных правонарушениях, предусмотренных 

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1, статьями 51, 56, 58, 59, 60, 61-1 Закона Алтайского 

края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за соверше-

ние правонарушений на территории Алтайского края»; 

первый заместитель главы Администрации района, начальник управления 

по агропромышленному комплексу – об административных правонарушениях, 

предусмотренных частями 2, 3 и 4 статьи 25-1, статьями 27, 40, 41, 51, 56, 58, 59, 

60, 61-1 Закона Алтайского края  от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»; 

заместитель главы Администрации района –  об административных право-

нарушениях, предусмотренных частями 2, 3 и 4 статьи 25-1, статьями 27, 36-1, 51, 

56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 68-2 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об 

административной ответственности за совершение правонарушений на территории 

Алтайского края»; 

заведующий отделом по работе муниципального образования Петропавлов-

ский сельсовет Администрации района - об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 25, 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 49-4, 61, 68-2, 70, 71 

Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответст-

венности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»; 

заведующий отделом по делам ГО и ЧС Администрации района - об адми-

нистративных правонарушениях, предусмотренных статьей 67, 68 Закона Алтай-

ского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за со-

вершение правонарушений на территории Алтайского края»; 

заведующий отделом по животноводству управления по агропромышленно-

му комплексу Администрации района - об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 27, 40, 41 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-

ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края»; 

председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Ад-

министрации района, начальник ревизионного отдела  комитета по финансам, на-

логовой и кредитной политике Администрации района - об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьей 87-2.2 Закона Алтайского края от 

10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение пра-

вонарушений на территории Алтайского края». 


